BAUR  Antriebe und Regelungen 1           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bedienungsanleitung
2-Phasen-Schrittmotorendstufe
SMD232
                                         DIN Montagemodul
                                         optional
Stand: 42/10  Änderungen vorbehalten
Dokumentation:  SMD232

Optionen:
- Montagemodul für DIN-Schiene DRM.232
Bestellschlüssel
SMD232-xx
-00 nur Platine, Phasenstrom: 2,5A
-01 nur Platine, Phasenstrom: 1,25A
-02 nur Platine, Phasenstrom: 0,5A
Zubehör (getrennt lieferbar)
DRM.232  Montagemodulmodul für DIN Schienen
DOKU Dokumentation: DIN-A5 gebunden
Dokumentation:  SMD232
BAUR  Antriebe und Regelungen 3           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Anordnung der Bedienelemente
Verdrahtungsplan
Funktionsbeschreibung
Die Eingänge Off, Pulse und Dir sind Weitbereichsein-
gänge und können von 3,5...24V Signalpegeln betrieben
werden.
PULS:     (Pulse)
Mit Begin des aktiven Signals wird ein Schritt ausgeführt.
Das Leistungsteil reagiert nur auf Signalflanken. Bei akti-
vierter Stromabsenkung (Schalter „current reduction“ on)
und Pulspausen länger als ca. 100ms wird der Motorstrom
auf ca. 75% des eingestellten Wertes abgesenkt.
Die Stromabsenkung wirkt nicht, wenn das Pulssignal
statisch aktiv bleibt
RICHTUNG:     (Dir)
Das Richtungssignal bestimmt den Drehsinn des Motors.
Durch Drehen einer Motorphase zB. Phase A kann die
logische Zuordnung invertiert werden.
OFF
Mit Bestromen des Eingangs „OFF“ wird der Motor
stromlos geschalten. Der Stromchopper ist abgeschalten.
Dieses Merkmal wird gelegentlich in der Messtechnik
verwendet, um unbeeinflusst kleinste Signalamplituden
messen zu können. In diesem Zustand kann der Motor
mechanisch verstellt werden.
BEREITSCHAFT:     (Ready)
Dieser Ausgang ist bei ordnungsgemäßer Funktion des
smd232 internen Netzteils stromführend.
VERSORGUNG:     (+Ub, -Ub)
Das Leistungsteil kann im Bereich von 21 bis maximal 40
Volt betrieben werden. Es muß sichergestellt sein, dass das
Netzteil im Leerlauf und +10% Netzspannung eine Aus-
gangsspannung nicht über 40 Volt hat und einen ausrei-
chenden Ladekondensator von mindestens 6800yF auf-
weist.
Niemals unter Spannung anklemmen, da sonst durch
das plötzliche Laden der Elkos die internen Sicherungs-
elemente ansprechen können
! A u f    P o l u n g    a c h t e n
MOTORANSCHLUSS:
Durch Drehen einer Phase, zB. Phase A kann die Dreh-